ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 011/2023

Jodo Monlevade, 11 de dezembro de 2023

llm2, Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas -Termo de Fomento n2 04/2022 ~ Parcela 20

Prezada Sr2,

Encaminhamos a V. $2. a documentagdo referente & prestagdo de contas composta dos seguintes anexos:

Relatériode ExecugdodoObjeto - REO — Anexo |l

Relatério de Execugéo Financeira- REF — Anexo Il
Declaragdodeguardados originais dos documentos —Anexo V
Declaragéoda realizagéo da contabilizagéo dos recursos -AnexoV

P W =

Atenciosamente,
Maria Gorete da Silva

Recebido em : Jﬂ/&/ &3 Responsavel: @\_Q\QOJ
OB

)
O



M assUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Associagao dos Usuérios do Serv Saude Mental d
Jodo Monlevade-ASSUME

CNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboragdo com o

funcionamento do espago de atividades Espaco
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usuarios do servigo de saude
mental da cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUCAO

11/2023

TIPO DE PARCERIA

(') COLABORACAO (x ) FOMENTO
() COOPERAGAO

VALOR TOTAL REPASSE

R$ 137.500,00

PRESTAGAO DE CONTAS

PARCELA N° 20
VALOR: R$ 6.000,00
DATA DO REPASSE:
01/12/2023-R$ 5.500,00

01/12/2023-R$ 500,00

W i ‘ |
Braulio Marc arneiro

Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78
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MONLEVADE — ASSUME

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

pacientes.

— Objetivo Geral: (Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Repasse financeiro para colaboragéo com o funcionamento do espacgo de atividades
Espago Convivéncia, que oferece atividades de terapia ocupacional aos usuarios do
servigo de satde mental da cidade de Jodo Monlevade

— Objetivos especificos: (Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Promover a socializagdo do paciente junto a sociedade; oferecer oficinas de
capacitacdo para os pacientes; oferecer atividades culturais e pedagogicas aos

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

Publico Alvo (Conforme consta no ITEM 3 e ITEM 9 do Plano de Trabalho)

O publico alvo do projeto s&@o usuarios de salde mental e seus familiares.

META/OBJETIVO

QUANTIDADE
PREVISTA

NUMERO DE
PESSOAS
ATENDIDAS

CUMPRIMENTO

DAS ACOES
PROGRAMADAS

(x)sim ( ) ndo

JUSTIFICATIVA (QUANDO NAO
ATENDER A QUANTIDADE
PREVISTA)

1) Manutengdo do Espago
Convivéncia

10

12

2) Disponibilizagédo  de
atividades de artesanato,
ludicas, de lazer e
socializagéo para as
pessoas com sofrimento
mental de Jodo Monlevade
no sentido de propiciar a
cada cidaddao a chance de
retomar a proépria vida como
sua e como sujeito,
respeitando a singularidade;

10

12

\ﬁ

f e
Braulio Mardio Carneiro

Téc. em Contabilidade

CRC/MG 48.410

CPF; 764.778.606-78

SN

%



" ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS | CUMPRIDAS
1) Manutengdo do EspagoPagamento do Aluguel e/11/2023 11/2023
Convivéncia IPTU da sede do espago
convivéncia
Gastos com dagua, luz,
telefone/internet(incluida
instalacdo)
Limpeza da Sede
Servico Contébil e
administrativo da sede do|
Espago Convivéncia
2) Disponibilizagao deContratagdo de(11/2023 11/2023
atividades de  artesanato,Monitores
ludicas, de lazer e socializag@ojaquisicio de materiais|
para as  pessoas  COMpara as oficinas
ofrimento mental de Jo&0Gferecimento de Lanches
Monlevade no sentido de, ¢ usuarios
propiciar a cada cidadédo a
hance de retomar a propria
ida como sua e como sujeito,
respeitando a singularidade;

A

Braulio Nléréio %ameiro

Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78



" AssUmME c
ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO <5
MONLEVADE — ASSUME

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE

MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZACAO OBSERVAGOES
30/11/2023-ESPACO OFICINA DE ARTESANATO
CONVIVENCIA

(4 %
Braulio Méréio Carneiro
> Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410

CPF: 764.778.606-78






" ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE — ASSUME

DATA/ LOCALIZACAO
25/11/2023-ESPAGO
CONVIVENCIA

SERVICOS DE FAXINA

Jodo Monlevade, 11 de dezembro de 2023

sraulio Ma%

; : : Téc. em Contabilidade
Braulio Marcio Carneiro CRC/MG 48.410
CPF 764.778.606-78 CPF: 764.778.606-78

e Gt o4 e

Maria Gorete da Silva
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ﬂ“ASSME e AO

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE - ASSUME

ANEXO III

RELATORIO DE EXECUGCAO FINANCEIRA — REF

SC PARCEIRA ssociagdo dos Usudrios do Serv Satide Mental de Jodo

Monlevade-ASSUME

CNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboracio com o
funcionamento do espaco de atividades Espago
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usudrios do servico de satide mental da
cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUCAO 18/11/2023 A 11/12/2023

TIPO DE PARCERIA ( ) COLABORACAO ( X ) FOMENTO
( ) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE  |R$ 137.500,00

PRESTACAO DE CONTAS PARCELA N° 20

'VALOR: R$ 6.000,00
DATA DE REPASSE:
01/12/2023-R$ 5.500,00
01/12/2023-R$ 500,00

/
qulio Marcio Carneiro
Br?réc, em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78



I ASSUME

ASSOCIAGCAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO >
MONLEVADE - ASSUME

1 - EXTRATO BANCARIO

@7@‘?’“
Braulio Marcio Carneiro

4 Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410

CPF: 764.778.606-78



THILEVLY 157,90 Banco do Brasil

12

O Visualizar Pix agrupados /9
‘ G3311114269288321
Consultas - Extrato de conta corrente 11272023 14:34:59
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente ~ 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
:':t';':g" do Més atual
Langamentos
s moviments AG-Ofigem  Lote  Histérico Documento Valor R Saldo
10/11/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 10,94 C
01/12/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552,220,000,002.172 5.500.00 C
01/12 15:09 PMUM FUNDO MUN DE SAUDE
01/12/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 500.00 C 6.010,94 C
01/12 15:09 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
05/12/2023 0000 13105 223 Emissdo de DOC D 120.501 93,70 D
756 4108 005783206000159 ASSOCIACAQ DE
05/12/2023 0000 13105 166 Emissdo de DOC 120.502 1.782,00 D
260 0001 030063780000180 ELENICE DE PA
06/12/2023 0000 13106 166 Emissdo de DOC 120.503 1.782,00 D
104 0607 016097291000118 GERALDA APARE
05/12/2023 0000 13105 166 Emissdo de DOC 120.504 320,00 D
104 0607 016097291000118 GERALDAAPARE
05/12/2023 0000 13106 166 Emissdo de DOC 120.505 500,00 D 1.533,24 C
104 0607 023118839000124 PRECISA CONSU
06/12/2023 0000 13105 166 Emissdo de DOC 120,601 1.250,00 D 283,24 C
i 748 0651 03746036690 FLAVIA ANA DRUMON
07/12/2023 0000 13105 362 Pagamento conta luz 120.701 140,61 D
CEMIG DISTRIBUICAQ
07/12/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 120.702 120,83 D 2180C
VALENET
11/12/2023 0000 00000 999SALDO 21.80C
Saldo 2180C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 29/12/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/01/2024
OBSERVACOES: DR -

Transagéo efetuada com sucesso por: JC684459 VALDELINO SALES SANTOS,

https:/Iautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#/templatel~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=slm 12



2anco ao Brasil

https://autoatendimento.bb.oom.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#/template/~2Fconsultas~2F009~2.bb%3Fh=slm

212



ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE = ASSUME
2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DE RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N2: 04/2022
PERIODO: 12/10/2023 A 17/11/2023
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
E M P
isans o RS 10,94 ;1 DESPESAS COM PESSOAL (Item
R$ 5.500,00
12/2023 [J REPASSE DA ) 12/2023 [J DESPESAS COM MANUTENCAO RS 2.105,14
ADMINISTRAGAO PUBLICA R$ 500,00 (Item 4)
[J DEVOLUCOES DE TARIFA [J DESPESAS COM MATERIAL DE
(Item 8) CONSUMO (item 5)
[J OUTRAS DEVOLUGOES [J DESPESAS COM MATERIAL
(Item 8) PERMANETE (ltem 6)
RENDIMENTOS APLICACOES
C 12/2023 ] DESPESAS COM PRESTADORES RS 3.884,00
FINANCEIRAS DE SERVICO (Item 7)
RECURSOS PROPRIOS (] TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
1.,/2023 | TOTAL DE RECEITAS R$ 6.010,94 | 11/2023 TOTAL DE DESPESAS RS 5.989,14
= = - SALDO R$ 21,80

¢ O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicag&o financeira.

¢ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da

parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
* Os rendimentos ser&o contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o

saldo demonstrativo e o extrato bancario.

47

Braulio Marcio %a

Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78

4

W



" AssuMe

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO A
MONLEVADE - ASSUME
4. DESPESAS COM MANUTENCAO
DESPESAS COM MANUTENCAO
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS oy ol
DISCRIM DAS
ITEM |FORNECEDOR | oonpaac DOC . Ne DATA | VALOR | DATA DA
TRANSF.
FISCAL EM R$ ELET.
Flavia
1) A.D.R.Gomes |Aluguel Recibo |11 04/12/2023 |1.250,00 |06/12/2023
2) CEMIG Energia Fatura 091920937 [21/11/2023 [140,61 |07/12/2023
Precisa Cons e
3) AssContLtda |Contabilidade |NF 159 04/12/2023 500,00  |05/12/2023
4) Valenet Internet Fatura 22114048 20/11/2023 120,83 07/12/2023
5) DAE Agua Fatura 007261120237 | 05/12/2023 93,70 05/12/2023
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 2.105,14
w-v-‘ﬁ—w—o

Braulio Marcio C_grneiro
Téc. em Contabilidade

CRC/MG 48.410

CPF: 764.778.606-78



RECIBO DE ALUGUEL

Recebi da Associa¢do dos usuérios do servico de
saude mental de Jojo Monlevade CNPJ
05.783.206/0001-59 a quantia de R$1.250,00( Um
mil e duzentos e cinqgiienta reais), em deposito na
minha conta do banco sicred, referente ao aluguel
do imével na Av Rodrigues Alves 395 bairro
republica Jodo Monlevade MG, referente ao més
de Novembro de 2023, do qual eu Flavia Ana D R
GOMES CPF 037.460.366-90 dou plena total e
irrevogavel quitac3o.

Joao Monlevade MG, 04/12/2023

@



A e 2ot ety o ok e e A b S

Transagbes Pendentes

©anco ao rasi

I

(G333060906364905009
06/12/2023 09:11:23 E

I PTT CRAY LD SRR B
DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
D

2220-9
54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
651 SICREDI FRONTEIRA SUL RS

925101

CPF 037.460.366-90

Nome favorecido FLAVIA ANA DRUMOND ROCHA GOMES

Finalidade PAGAMENTO ALUGUEL/CONDOMINIOS

Numero documento  120.601

Valor 1.250,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 06/12/2023

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  439AFE05921F4B65

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 06/12/2023 09:10:10
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 06/12/2023 09:11:23

Transagéo efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

https:/lautoatendimento.bb.oom.brlapf-ap]—autoatendimento/lndex.html?v=2.24.0#Itemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponlvelCelulan=sim 17



‘ ’“le CEMIG DISTRIBUICAO S.A. CNPJ 06.981.180/0001-16 / INSC. ESTADUAL 062.322136.0087
' AV, BARBACENA, 1.200 - 17° ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO - CEP: 30190-131 « BELO HORZONTE - M6

sggsgsgg 25 USUARIOS DO N° DO CLIENTE: 7201882136

AV RODRIGUES ALVES 395 CO A
[ W dalhsalagie Subclasse Tlasse

2003703415 utros Sorvigos ]

REPUBLICA
JOAO MONLEVADE - MG
CEP: 35030002

Controle: 31091/670897/0110 Data da impressao: 21/11/2023 10:09:47
NOTA FISCAL: 091920937 Série: 000 Data de emissdo: 21/11/2023

Chave de acesso: 31231106981180000116660000919208372030719676
EMITIDA EM CONTINGENCIA - PENDENTE DE AUTORIZACAO

Documento Auxillar da Nota Fiscal de Energla Elétrica Eletronica

Consulte a chave de acesso em: hitp:/www.sped.fazenda.mg.gov.brispedmg/

Tipo de Medicdo Medigio Leifura Anterior  Loitura Atual Constante de Multiplicagdo Consumo kWh
Energia Elétrica ARB137009402 24299 24425 1 126
Itens da fatura Unid. Quant. Preio Valor  PIS/ Base Calc Aliguota ICMS Tarifa
uni COFINS  ICMS ICMS unit.
Energla Elétrica kWh 126 096274072 12002 404 12002 1800 2160 0,74906000
Contrib,Custelo llum, Publica 2069
Total 140,61 4,04 120,02 2160 Pag1de1
REFERENTE A VENCIMENTO TOTAL A PAGAR
NOV/2023 17/12/2023 R$ 140,61
Base de Calculo (R$): Aliquota X: Valor (RS$):
ICMS
IcMS 120,02 18,00 RS 21,60
PASEP 098,42 0,73 R$ 0,71
COFINS 08,42 3,39 RS 3,33
Tistorico de Consumo REAVISO DE CONTAS VENCIDAS 1 DEBITOS ANTERIORES
Consumo  Media Dias de
Més. kWh kWhidla ~ Faturam,
OUTRuz3 133 429 Kl
SET/2023 109 375 29
AGOI2023 121 364 33
JUL/2023 106 3,66 29
JUNI2023 1 366 33
MAI2023 120 387 3
ABRI2023 118 380 3
MAR/2023 19 383 kil
FEVI2023 114 407 28
JANR023 133 415 2
DEZ[2022 109 363 30
NOVi2022 15 396 29
jes Gerais

Informacg
QUT23 Band. Verde - NOV/23 Band. Verde. Tarifa vigente conforme Res Aneel n° 3.202, de
231052023, Redugao aliquota ICMS conforme Lei Complementar 194722, 0 pagamento desta conta nao
quita débltos anteriores, Para estes, estdo sujeitas penalidades legals vigentes (multas) efou
atualizagao financeira (uros)baseadas no vencimento das mesmas. E dever do consumidor manter os
dados cadastrals sempre atualizados e informar alteragdes da atividade exercida no local. Faga
sua adesdo para recebimento da conta de energia por e-mail acessando www.cemig.com.br, Leitura
reallzada conf. calendarlo da faturamento.

Fale coma Cemig 116 - Se o nimera ndo estiver disponivel na sua cidade Ilzgue 0800 7210
116 Deficlentes auditivos - 0800 723 8007 - Ouvidoria Cemig 0800 728 3838

wnwnnﬁuenm VENCIMENTO TOTAL A PAGAR
008079571983 17/12/2023 | R$ 140,61

REFERENTEA: N O\//2023 NDARSTAAGRD: 3003703115 %'G
00001-6 40610138000-3 69227744411-7 08079571983-2

R



11/12/2023 14:34 Banco do Brasil

G3311114269288321
Emissdo de comprovantes - 30 nivel 11272023 14:34:12

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/12/2023 - AUTOATENDIMENTO - 14.34.12
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras 83690000001-6 40610138000-3
69227744411-7 ©8079571983-2

Data do pagamento 07/12/2023

valor Total 140,61

DOCUMENTO: 120701

AUTENTICACAO SISBB: 1.6E0.8D5.D58.A1B.664

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.24.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 12



NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

Codigo de Verificagéo para Autenticagéo: 07f0856b

Enderego: Jodo Monlevade, Minas Gerals, MG, 365930-027
CNPJ: 18,401,069/0001-57, E-mail: ........

Data Fato Gerador Exigibilidade de ISS Regime Tributério Namero RPS N° da Nota Fiscal
04/12/2023 Exigivel hpﬁég:razrgsgpgu Empresa de Paqueno
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagdo Local de Recolhimento 1 59
N&o Retido Optante 3136207 - Jo&io Monlevade - MG 3136207 - Jo&io Monlevade - MG
PRESTADOR

Razio Social: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA

Nome Fantasia: PRECISA CONSULTORIA CONTABIL

Enderego: Avenida Gentil Bicalho, 699, AP 101 - Carneirinhos

Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930478

E-mall: contato@contabilidadeprecisa.com - Fone: 3138514652 - Site: ........

Inscrigdo Estadual: . . . --Inscrigdo Municipal: 0000006149 - CPF/CNPJ: 23.118.839/0001-24

TOMADOR

Razio Social: ASSOCIAGAO DE USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JM
Enderego: Avenida RODRIGUES ALVES, 395, - Republica

Jo#do Monlevade - MG - CEP: 35.930-092
E-mail: ........ - Fone: (31) 3851-4652
Inscrig@o Estadual: - Inscrigio Municipal: 0000118087 - CPF/CNPJ: 05.783.206/0001-59

Termo de Fomento n® 04/2022 SERVIGO
~47.19 - CONTAB-IHB’(BE,ON(-!EBGNE—SERVIGOS TECNICOS E AUXILIARES.

Maria Gorete da Silva__ DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
[PRESTAGAO DE SERVIGOS CONTABEIS NO PERIODO DE 1172023

Termo de Fomento n°® 04/2022

N4 | AT
w_Ofr Zcex S)‘DJUJ_L,Q aé\ X/L%

faria Gorete da’Silva

VALOR SERVIGO (R$)| DEDUGOES  (R$)| DESCONTO INCONDICIONAL (R$)| BASE CALCULO (RS) ALIQUOTA (%) IsS (R$)
500,00 0,00 0,00 500,00 21 10,55
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS suRcours: (RS) VALOR LIQUIDO (RS)
INSS (RS) IR (R$) CSLL (R$)| COFINS (R$) PIS (RS) CONDICIONAL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
OUTRAS INFORMAGOES

(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - COFINS - PIS - Descontos Diversos - ISS Retido - Desconto Incondicional)

ESTE DOCUMENTO FOI EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL(Art. 23 da LC 123/2006), DEVENDO NESTA CONDIGAO
O PRESTADOR INFORMAR A ALIQUOTA ENTRE 2 A 5%, CONFORME TABELA DE ENQUADRAMENTO DE ACORDO COM O SEU
FATURAMENTO.O RECOLHIMENTO DO ISSQN E REALIZADO VIA DAS EMITIDO PELA RECEITA FEDERAL DO BRASIL.

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https://mg-joaomonlevade-pm-nfs.cloud.el.com.br
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'DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

gonta corrente (com 21690

CNPJ 23.118.839/0001-24

Nome favorecido PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTAB
Finalidade PAGAMENTO DE HONORARIOS

Numero documento  120.505

Valor 500,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 05/12/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  0BDOEDAOBGF299A87

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 05/12/2023 13:48:49

JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA

Transagéo efetuada com sucesso.

05/12/2023 13:51:32

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA,

https://autoatendimento2,bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=s... 5/5



JOAD MONLEVADE - ASSUME - IV

ASSOCIACAD DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE
~—-—/ Avenida Rodrigues Alves, 395 SALA [

VENCIMENTO J

‘-—_—--—// REPUBLICA 15/ 12/ 2023
SOAQ MONLEVADE - MG - 35930-092
VAGENET
CNPJ: 05.684.180/0001-91 Codigo cliente: 148501 Emissdo; 20/11/2023 TOTAL
A . Contrato: 154.699 Fatura: 22.114.048
Nosso ndmero: 22114048-1 Rs_ 120;83

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

PRODUTO VALOR ]
iFY App Minha
= VALENET INTERNET 99,90 & Valenet
O 15/11/2023 a 14/12/2023 Minha Valenet & para fadilitar o
AVENIDA RODRIGUES ALVES, 395. SALA gerenciamento e acompanhar o seu
120mMB 99,90 plano de internet, possibilitando
DESCONTO MENSALIDADE -31,45 consultar os dados do planc e da
PACOTE PREMIUM 31,45 fatura, @ hora que quiser.
VALENET FIXO 20,93
- 15/10/2023 a 14/11/2023
AVENIDA RODRIGUES ALVES, 395. SALA
ASSINATURA (31) 3850-5663. ASSUME - IM 20,93
TOTAL RS 120,83

TURBINE SEU PLANO
COM WI-FI MESH

DATA DE IMPRESSAQ: 28/11/2023

+ Velocidade + Estabilidade

+ Cobertura na casa toda!

ATENCAD
ha seu e-mall e telef sempre

Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetvar o
emitir da via, imp sua nota fiscal, tirar

ddvidas ou colocar sua fatura em débito automatico.

Essa fatura pode ser paga apds o vencimento, Os juros e a multa serdo cobrados na préxima conta.
Caso o banco indique que o codigo de barras ¢ invalido, use a opgdo de pagamento de “dgua, luz e telefone” ou

convénio.
CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR
ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE 1546993 15/12/2023 RS 120,83

[ Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL J

84620000001-2 20830469202-2 31215000221-9 14048154699-6

=
VAGCENET
B 0O 0O OO O 0 1 00O AR s



~_..-/
—

VAGENET

COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACDES LTDA
RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B: CENTRO
35900-009 ITABIRA / MG

CNP!: 05.684.180/0001-91

1.E: 3172455110095

Data de Emiss3o: 01/12/2023
Fatura/Contrato: 22114048/154699
Exigibilidade ISS: Exigive!

ASSOUIACAD DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL
DE JOAQ MONLEVADE - ASSUME - M

Avenida Rodrigues Alves, 395 SALA

REPUBLICA, JOAD MONLEVADE - MG, CEP: 35930-092
CPF/ONPI: 05.783.206/0001-59

{1 \SENTO

Municipio da Prestacio do Servigo Itabira/MG
Nt da Nota: 2023496912
Codigo Verificador: 1A9565F2F

NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-E

NFS-e Gerada a Partir do RPS 006501696 | Série: A | Emitido em; 01/12/2023
Lel 12741/2012: Mun: R$0,94; Est: RS$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,94

SERVICO(S) DESCRIGAO QUANTIDADE ~ DESCONTO  VALOR TOTAL
Cesta de Servicos PACOTE PREMIUM 1,00 0,00 31,45
PIS RETENCAO }{ conmes Revencio 1 1 csu mevencho 1 omss | sast oo sson
000 /| 000 |1 o0 j{ om0 || 000 R
. [ AuiquoTa issan 1 vaLoR Do 155N |{ mase cuano msan menoo | vaLor po tssan nEnDO “‘] VALOR TOTAL DO ISSQN 1{ vawom pepugo/DESCONTOS
0,00 ;‘io,u | 000 }} om0 T §) ox0
‘ Cédigo do Servigo
i 01.07 - Suporte técnico em informética, inclusive instalacdo, configuracio e manuteng3o de programas de computacdo e bancos de dados.
VALOR TOTAL DA NOTA VALOR LIQUIDO DA NOTA
31,45 31,45
informacdes Adiclonais

Para consultar a autenticidade acesse: http://servicosweb.itabira.mg.gov.br:90/nfse.portal

%
C



74

COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACQOES LTDA ASSOCIACAQ DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE Q
RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSL. SALA 01 B: CENTRO JOAC MIONLEVADE - ASSUME - vt
35900-009 ITABIRA / MG Avenida Rodrigues Alves, 395 SALA
— CNPJ: 05.684.180/0001-91 REPUBLICA, JOAO MONLEVADE - MG, CEP: 35930-092
~—-—-/ LE: 3172455110095 f:ilscg;’:c.)OSJRLZOG/(DO‘\ 59
VAGCNET
Data de Emissdo: 01/12/2023 Fatura/Contrato: 22114048/154699
N%da Nota: 000001779 CFOP: 5303 - PREST. SERVICO COMUNICACAO A
ESTABELECIMENTO COMERCIAL

FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICAGOES - MODELO 22 / SERIE 1 / VIA UNICA

SERVICO(S) DESCRICAO QUANTIDADE DESCONTO VALORTOTAL  BASEICMS  ALIQICMS  VALOR ICMS
Servigo comunicagio multimidia 120M8 1,00 0,00 6845 6345 18 12,32
Assinatura Telefdnica Assinatura (31) 3850-5663. Assume - Jm 1,00 0,00 20,93 20,93 18 3,77
{anmmmnw \‘
VALOR TOTAL DA NOTA VALOR TOTAL ICMS
89,38 16,09
Informagdes Adicionais

Dispensa AIDF - Autorizagio n229/2020. TV por assinatura - Redugdo BC em 44,44% RICMS/2002 ANEXO IV PARTE 1- ITEM 23



11/12/2023 14:34 Banco do Brasil

SISBB =~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/12/2023 - AUTOATENDIMENTO - 14.34.12
2220902220 SEGUNDA VIA Qo011

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84620000001-2 20830469202-2
31215000221-9  14048154699-6

Data do pagamento 07/12/2023

Valor Total 120,83

DOCUMENTO: 120702

AUTENTICACAO SISBB: 5.EAA,6C9,F62,365.206

Transagdo efetuada com sucesso por: JC684459 VALDELINO SALES SANTOS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 2/12



{ s C.N.P.J 17.058.108/0001-38
RUA DUQUE DE GCAXIAS, 192 < FONE: 38516288 - JOAD MOMLEVADE - MG

et s
DAE www.daejoaomonlevado.com.b!' -

Ad:e Zb

U CAIXA ECONOMICA FEDERAL

: DO SERV DE S. MENTAL/ASSUME : 6
ks TR RS e N +Miliondria: sorteios quartas e sébados
o EYA RODRIGUES ALVES, 385 - REPUBLICA CEP 35630082 e
e p: 340-853123670-1

g 06/DEZ/2023 HORA DF 11:33:0!
20M2/2023  LOT. 11,001693-9 TERM 00353
RS TeoNE e TocoRl e~ LOCALIDADE: JOAO MONLEVADE

RIGKO BF LANGAENTOS AR COHPROVANTE DE PAGAMENTO

jrAR'FA AGUA | 7208 " yALOR DO PAGAMENTO: 93,70

FARIFA ESGOTO ‘ 21,62 826500000003 937004182021
312200000807 072611202317

340-853123670-1

[ ZONA: [ NUMERO DACURH‘A‘ = TTHOROMETRO l
02 | 007261120237 A15N096735 ‘

i e R e e o ,
DATA DA LEITURA I LEITURAATUAL

02/11/2023 ‘ 425

CODIGO TR DE

12 VIA

T PAGAMENTO D1 TOTALAPAGAR . IEETYCER () N

RECIBO VALIDO SOMENTE COb R S R
AUTENTICAGAD M ATEADATA _,

o~ DO VENCIMENTO i B (o
— 4 .
MES CONSUMD T" CORRENCIA MES CONSUME | OCORRENCIA MES CONSUMO | OCORRENCIA
IR M e Nl Bhieiede s Sk e S ok MDA ool et i 2ithey i
10° 8 09 1 08 22
T T DENTIFICADOR BANCARIC - AGENGIA / CONTA MEDIA OF CONSUMO NO TRIMESTRE
3 ;
E() {
> |
Q
(o] CI—— e S S A o S TS AL G o Mk b
e Ocorréncia: CONSUMO FORA DEFAI




051 2/2023 13:52 Banco do Brasil

9

(G333051347634579017 (‘
Transagdes Pendentes 06/12/2023 13:61:32 s

DOC ou TED Eletrdénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB S.A.

Agéncia (sem DV) 4108 SICOOB CREDIMEPI

8?,’)“3 corrente (COM 670330864

CNPJ 05.783.206/0001-59

Nome favorecido ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  120.501

Valor 93,70

Destinagé@o 0

Data transferéncia 05/12/2023

"D" - mesmo CNPJ

Autenticagdo SISBB  DB7F174F6CC61713

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 05/12/2023 13:46:21
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 05/12/2023 13:51:32

Transagéo efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=s... 1/5



N ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE - ASSUME

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM | PRESTADOR DISCRIMINACAO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DE DO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
SERVICO PRESTADO
DOCTO | N° DATA VALOR DATA DA
FISCAL EMR$ TRANSEF.
ELET.
‘ Geralda
‘ i A.M.dos
1) Santos Monitoria NF 1 04/12/2023 |1.782,00 05/12/2023
Geralda
A.M.dos
2) Santos Faxina NF 8 04/12/2023 | 320,00 05/12/2023
Elenice de
3) P.S.Alberto Monitoria NF ) 04/12/2023 |1.782,00 05/12/2023
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS RS 3.884,00

Jodo Monlevade, 11 de dezembro de 2023 WM
Braulio Marcfo Carneiro
Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78

Braulio Mércio Carneiro

;@@%Jyﬁe il

Maria Gorete da Silva
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Chave de Acesso da NFS-e

313£2072216097291000118000000000000723129566569893

2

Nimero da NFS-e Competéncla da NFS-e Data e Hora da emisséo da NFS-e

7 04/12/2023 04/12/2023 17:26:36

Nimero da DPS Série da DPS Data e Hora da emiss&o da DPS -

. 900 04/12/2023 17:26:36 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF/ NIF Inscrigéo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 16.097.291/0001-18 - (31) 3852-8738

Nome / Nome Empresarlal E-maill

GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS 00968259600 cydaartes@gmail.com

Enderego Municiplo CEP

JOSE DE ALENCAR, 575 Jodo Monlevade - MG 35931-047

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragé&o Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ 7 CPF / NIF inscrigao Municipal Telefone

05.783.206/0001-59 118087 -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE -

JOAO MONLEVADE

Endereco Municiplo CEP

AV RODRIGUES ALVES, 395 Jodo Monlevade - MG 35930-092

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cédigo de Tributag&o Nacional Cédigo de Tributagéo Municipal Local da Prestagao Pals da Prestagéo

08.02.01 - Instrugao, treinamento, - Jodo Monlevade - MG -

orie’ a0 pedagdgica e educacion...
Des. 4o do Servigo

PRESTAGAO DE SERVIGO DE MONITORIA REF. 11/2023

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN
Operacdo Tributavel

Pals Resultado da Prestagdo do Servigo  Municiplo de Incidéncla do ISSQN

Jodo Monlevade - MG

Regime Especlal de Tributagéo
Nenhum

Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Niémero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
- Néo - -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugdes Céleulo do BM

R$ 1.782,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - Néao Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF cP CSLL

PIS COFINS

Retengdo do PIS/COFINS

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 1.782,00 R$ R$ -
IRRF ©P,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ - R$ 1.782,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federals Estaduais

Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Termo de Fomento n°® 04/2022

PY/i2 ) 2027

&

Maria Gorete da Silva



05/12/2023 13:52 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico 6
Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

Conta corrente (com

oVv) 56833

CNPJ 16.097.291/0001-18

Nome favorecido GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  120.503

Valor 1.782,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 05/12/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagio SISBB  ACB42A025F2C86EB

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 05/12/2023 13:47:36

JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 05/12/2023 13:51:32

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

https:l/autoatendlmentoz.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.24.0#/template/~2Fpendencias~2FGTPY. bb%3FdisponivelCelular=s... 3/5
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Bose@EBE ST e L VAR, BRCYe SRS, VIE P

Ch: e de Ace3so da NFS-e

31562072216097291000118000000000000823 128151620624

08.02,01 - Instrugéo, treinamento,
oric 8o pedagdgica e educacion...

Des_ /&0 do Servigo

PRESTAGAO DE SERVIGO DE LIMPEZA REF. 11/2023

Jodo Monlevade - MG

Numero da NFS-e Competéncla da NFS-e Data e Hora da emiss&o da NFS-e
8 04/12/2023 04/12/2023 17:28:14 AL b
Ndmero da DPS Sérle da DPS Data e Hora da emiss&o da DPS E
8 900 04/12/2023 17:28:14 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS.e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ 7 CPF /NIF Inscrigao Municipal Telefone
Prestador do Servigo 16.097.291/0001-18 - (31) 3852-8738
Nome / Nome Empresarial E-mail
GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS 00968259600 cydaartes@gmail.com
Enderego Municipio CEP
JOSE DE ALENCAR, 575 Jodo Monlevade - MG 350931-047
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurag&o Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ/ CPF / NIF Inscrigao Municipal Telefone
05.783.206/0001-59 118087 -
Nome / Nome Empresarial E-mall
ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE -
JOAO MONLEVADE
Ende! Municiplo CEP
AV RODRIGUES ALVES, 395 Jodo Monlevade - MG 35930-092
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-6
SERVIGO PRESTADO
Cédigo de Tributag@o Nacional Cédigo de Tributagao Municipal Local da Prestagéo Pals da Prestagio

TRIBUTACAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN Pals Resultado da Prestagéo do Servigo  Municiplo de Incidéncla do ISSQN Regime Especilal de Tributagio
Operagao Tributavel - Jodo Monlevade - MG Nenhum

Tipo de Imunidade Suspenséo da ExIgibilidade do ISSQN Namero Processo Suspenséo Beneficlo Municipal

- Nao - »

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM

R$ 320,00 - ! i

BC ISSQN Allquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

. - Néo Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido

R$ 320,00 R$ R$ .

IRF™ CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e

R§ - R$ 320,00
“TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federals Estaduals

Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Termo de Fomento n°® 04/2022
py// <2097

%% EhE b 0L
aria Gorete da Silva
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05/12/2023 13:52 Banco do Brasil
DOC ou TED Eletrdnico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Ageéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com 56833

CNPJ 16.097.291/0001-18

Nome favorecido GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  120.504

Valor 320,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 05/12/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB  C49FA9D39C62581D

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 05/12/2023 13:48:07

JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA

Transagéo efetuada com sucesso.

05/12/2023 13:51:32

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

https://autoatendimentoz.bb.oom.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponiveICelular=s. .. 4/5
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Associagdo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental - ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.
assumejm@outiook.com
Contato: (31) 38505663
PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVIGCOS PRESTADOS — ASSUME

Eu Mﬂé@u_@a& MO/I @ﬂﬂm é):\ .S’Qm 'bﬂ
inscrita no CPF sob o0 numero _ Q0 Q 6 2 Q §f Qﬁm , confirmo o

servigo prestado de f:ofnm efetuada para a
Associagdo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental - ASSUME, na data de
«Azi / ﬂlggz com horério de entrada de 83 o L e de saida as
Mg &

St Bpatoch Yoculonr 205, 1 Mz Gorb o Al

Prestador do Servigo Maria Gorete da Silva

Vice- Presidente

(em exercicio)conforme Clausula ,Art.23°do Estatuto da Assume

Jodo Monlevade - MG,,QS de We gg £ .
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Associagao dos Usudrios do Servigo de Saude Mental - ASSUME Q

AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.
assumejm@outlook.com
Contato: (31) 38505663
PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVIGOS PRESTADOS — ASSUME

éf ua /Jl Av/f{%/f)/nlv Montrbinoo 537 SanZss
inscrita no CPF sob o nimero _(S 6 8IS G Lo , confirmo o
servigo prestado de ,t Xt v efetuada para a
Associagdo dos Usudrios do Servigo de Saude Mental - ASSUME, na data de
j&ﬂ_/ﬁj com horario de entrada de 8) Q2 ﬁ\ e de saida as

ZQ@ éa ;

Sl dh Mo tr'h Nortebing o QnT5y « Srwca Sonels Il

Prestador do Servigo Maria Gorete da Silva

Vice- Presidente

(em exercicio)conforme Clausula ,Art.23°do Estatuto da Assume

Jodo Monlevade - MG, _‘/_’8 de oUW Pune de gé =




Associagdo dos Usuarios do Servigo de Saide Mental - ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.
assumejm@outlook.com

Contato: (31) 38505663
PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVIGOS PRESTADOS ~ ASSUME

Eu J%@Mﬁl&%@m%
inscrita no CPF sob o nimero 06 KIS & e , confirmo o

servigo prestado de F O onex efetuada para a
Associagdo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental — ASSUME, na data de

ﬂ_/ﬁ/ﬁ}, com horario de entrada de 8 (0o Y, e de saida as

SPeialds Qpuoich Nloolin > o5, 1Ll zion Gondin ols GR

Prestador do Servigo Maria Gorete da Silva

E Vice- Presidente

(em exercicio)conforme Clausula ,Art.23°do Estatuto da Assume

Jodo Monlevade—MG../ f de OnEVZn» Lrede Qgﬁ L




Associacédo dos Usuarios do Servigo de Satde Mental - ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

assumejm@outlook.com
Contato: (31) 38505663
PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS — ASSUME

Eu é)j,m/a& wau&nL Noseodoine ém,@mfm

inscrita no CPF sob o nimero _ 0o F& 89S F&o0 , confirmo o
servigo prestado de F 0oC efetuada para a
Associagéo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental — ASSUME, na data de

oYy ﬂlazf com horério de entrada de K00 0, e de saida as
/L/ L00 A

Sl Youtin Yottinao sy s Lbozio Goxale it

Prestador do Servigo Maria Gorete da Silva
Vice- Presidente

(em exercicio)conforme Clausula ,Art.23°do Estatuto da Assume

Jodo Monlevade - MG,@{ de _nOUH bue de g@,ﬁ 3

6 2



- - R T g e Y

Chave de Acesso da NFS-e

313620722300637800001800000000000005231204 10043287

Nimero da NF€-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emisséo da NFS-e

5 04/12/2023 04/12/2023 17:11:02

Namero da DPS Série da DPS Data e Hora da emiss&o da DPS -

6 900 04/12/2023 17:11:02 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ/ CPF I NIF Inscrigo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 30.063.780/0001-80 - (31) 9419-1409

Nome / Nome Empresarial E-mail

ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO 06304542640 -

Enderego Municiplo CEP

CASSIMIRO DE ABREU, 66 Jo&o Monlevade - MG 35931-044

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributérla pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigo Municipal Telefone

05.783.206/0001-59 118087 -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE -

JOAO MONLEVADE

Enderego Municipio CEP

AV RODRIGUES ALVES, 395 Jodo Monlevade - MG 35930-092

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGCO PRESTADO

Cédigo de Tributagdo Nacional Cadigo de Tributag&o Municipal Local da Prestagéo

17.49,01 - Contabilidade, inclusive
S€ )s técnicos e auxiliares.

Jodo Monlevade - MG

Pafs da Prestagéo

Descrigédo do Servigo
PRESTACAO DE SERVICO DE MONITORIA REF. 11/2023
TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributagdo do ISSQN Pals Resultado da Prestagéo do Servigo  Municipio de Incldéncia do ISSQN Regime Especlal de Tributagéo
Operagéo Tributavel - Jodo Monlevade - MG Nenhum
Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Numero Processo Suspenséo Beneficlo Municipal
- Néo . .
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM
R$ 1.782,00 - - %
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
] = N&o Retido =
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CcP CSLL
PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 1.782,00 R$ R$ -
I CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
k| 00 - R$ 1.782,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais

Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Termo de Fomento n°® 04/2022

0 /321007
et

Maria Gorete da Silva



05/12/2023 13:52

Banco do Brasil
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
Creditado
Banco 260 NU PAGAMENTOS - IP
Agéncia (sem DV) 1
gonta corrente (com 226547347
CNPJ 30.063.780/0001-80
Nome favorecido ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO 06304
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  120.502
Valor 1.782,00
Destinagé@o 0
Data transferéncia 05/12/2023
"C" - CPF/ICNPJ
diferente
Autenticagéo SISBB  895E7D8FFD357EBS
Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 05/12/2023 13:47:02
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 05/12/2023 13:51:32

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.24.0#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=s... 2/5
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" ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE
JOAO MONLEVADE — ASSUME

NOTA EXPLICATIVA

ASSOCIAGAO DE USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE-ASSUME

CNPJ 05.783.206/0001-59
Av.Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica na cidade de Jodo Monlevade/MG

Tendo em vista o aditivo do Plano de Trabalho referente ao Termo de Fomento
n® 04/2022, vimos esclarecer que os servigos de monitoria realizados pelas titulares
das empresas GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS, CNPJ

16.097.291/0001-18 e ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO, CNPJ
30.063.780/0001-80, foram compensados nos dias e horarios especificados:
15/11/2023-Feriado-6 horas

TOTAL: 6 horas

Dias trabalhados para compensagao:

13/11/2023- 07:00 hs as 12:00 hs/13:00 hs as 17:00 hs-3 horas compensadas
14/11/2023- 07:00 hs as 12:00 hs/13:00 hs as 17:00 hs-3 horas compensadas
TOTAL: 6 horas

Para clareza, dato e assino a presente.
Jodo Monlevade, 11 de dezembro de 2023.

i/éabé\ ngaﬂl AT

Maria Gorete da Silva
VICE PRESIDENTE

Av.Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica-Jodo Monlevade/MG, CEP 35930-092
e mail: assumejm@outlook.com



M ASSUME
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME

ANEXO 1V

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

MARIA GORETE DA SILVA, Vice-Presidente do (2) ASSOCIACAO
DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE - ASSUME, inscrita no CPF sob o n° 628.084.436-68,
DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizagio da Sociedade
Civil manterd em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de
contas da parceria referente ao Termo de Fomento n® 04/2022.

Jodo Monlevade, 11 de dezembro de 2023

>~
9 -
o

Maria Gorete da Silva

45



ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE 16
MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME &

ANEXO V
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAQ

MARIA GORETE DA SILVA, Vice-Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -
ASSUME, inscrito no CPF sob o n° 628.084.436-68, DECLARO, para os devidos fins e
sob as penas da lei, que BRAULIO MARCIO CARNEIRO, inscrito no CPF sob o n°
764.778.606-78, CRC n°® 48410, ¢ o contador responséavel pela referida Organizagdo da

Sociedade Civil ¢ que seu registro estd regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade, conforme cdpia anexa.

Jodo Monlevade, 11 de dezembro de 2023

Braulio M@cm Carneiro

; . : Téc. em Contabilidade
Bréulio Marcio Carneiro CRC/MG 48.410
CRC/MG 48.410 CPF: 764.778.606-78

Maria Gorete da Silva



@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

e O . BRAULIO MARCIO CARNEIRO
REGISTRO.......... : MG-048410/0-0
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
[ s S . M*.778.606-*

A presente CERTIDAO né&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagéo deste documento constitui-se em crime previsto no Coédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emiss&o: MINAS GERAIS, 17/11/2023 as 16:05:44.
Vilido até: 15/02/2024.
Cédigo de Controle: 962888.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

47



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracio 2021 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE;

Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

® ® 8 ¢ @

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagdo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 202

-

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023.

|

Gentil Luc reira Bicalho
Assesspr/de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 -~ WwWw.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO — MROSC

'DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefones: (31) 3859-2553 e (31) 3859-2554 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Fomento: n° 04/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024

Vigéncia do 1° Termo Aditivo: 02/05/2023 a 31/03/2024

\Valor Inicial: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais)

Valor do 1° Termo Aditivo: R$ 5.500,00 ( cinco mil e quinhentos reais)

\Valor Global da parceria: R$ 137.500,00 (cento e trinta e sete mil e quinhentos reais)

\Valor transferido no periodo: R$ 6.000,00 (seis mil reais) — Repasse da 20? parcela em 01/12/2023

Possibilitar o funcionamento do espago de atividades “ESPACO
OBJETO DA PARCERIA CONVIVENCIA”, que oferece atividades de terapia ocupacional aos
usuarios do servico de saude mental da cidade de Jodo Monlevade.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE

MONITORAMENTO DESCRITAS Novembrogles

NESTE RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS O objetivo proposto esta sendo cumprido pela OSC, conforme
ACOES DA PARCERIA estabelecido no plano de trabalho.

RESULTADOS [X] parciais [ ] finais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS

DA PARCERIA As metas definidas foram alcangadas no periodo em andlise.

EFICACIA DOS INDICADORES DO

PLANO DE TRABALHO [X] satisfatorios [ ] insatisfatorios

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS
TECNICAS E/OU REUNIOGES
PERIODICAS

Observou-se a correta administracdo do recurso publico pela OSC.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagdo de Contas
- estéo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
TRANSPARENCIA E CONTROLE nos seguintes enderecos:
®  hitps:/pmjm.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Regulatorio-Terceiro-
Setor.html

®  hitps:/pmjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html

® hitps:/pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

https: //pmlm mg.gov. br/pubhcacoes

@onJ TN zge v

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Ceigdo — Jodao Monle / MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br




A\ JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administracao 2021-2024

AVALIAGAO

No més de novembro, 12 (doze) usuarios compareceram na sede da

AULISE SR ATIVA OSC para realizaga@o de atividades de artesanato, lazer e socializacéo.

O Espago Convivéncia oferece atividades de terapia ocupacional aos
ANALISE QUALITATIVA usuarios e as oficinas artesanais garantem melhor convivéncia familiar
e social ao publico alvo.

A OSC recebeu orientagdes para execugdo do objeto da parceria e
esclarecimentos sobre documentagdo para composicdo do Processo

SZEJT‘I%?R::AEE‘??I%R 0o de Prestagdo de Contas. Também houve orientagbes para
cumprimento orientacdes para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art.
57 da Lei 13.019/2014.
A Secretaria Municipal de Saude é o o6rgdo responsavel pelo

CONTROLE SOCIAL monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da
parceria.

IMPACTO DA PARCERIA [x]Social [x]Saude

CONCLUSAO Conclui-se que a ASSUME executou as agbes descritas no plano de

trabalho no periodo em anélise.

Jodo Monlevade, 18 de dezembro de 2023.

By
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias- MROSC

Jodo Monlevade, 18 de dezembro de 2023.
OBSERVAGOES: Nio ha.

Vaender Pessoa de Castro

2oires Delam)y > mm José Silvéslo dos Safitos
Membro da Comissdo c S Membro Membro da C:

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br




¥ PREFEITURA MUNICIPAL
Adrministragac 2021-2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigSes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéio.
Art. 3° Revogam-se as disposicGes em contrério.

Jo&o Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

mawmmmuwwchwdhmma
Fevereiro de 2021.

Gentil L ' Bicalho
ssor de Governo

mmammmmmmarmmamMnaamqb.uwuumndu&uruuum
MWﬂnuamManwmmmuuk



"S JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administracao 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestacdo de
contas da 20 parcela do Termo de Fomento n° 04/2022, assinado em 29/03/2022, entre o
municipio de Jodo Monlevade e a Associacdo de Usudarios do Servigo de Salude Mental de
Joado Monlevade — ASSUME.

O publico alvo compareceu a sede da OSC para realizagéo dos trabalhos e alguns
levaram os kits de atividades para realizagdo em casa, comprovando assim o cumprimento
do objeto no periodo em analise.

Faz-se necessaério registrar que foram cumpridas as determinacdes da legislagdo
conforme demonstrado no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo, emitido pela
servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula 10.297, e homologado pela
Comissao de Monitoramento e Avaliagdo, previamente designada pela Portaria 281/2023. O
cumprimento das metas e a execugéo financeira foram condizentes com a apresentacao dos
documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Cabe salientar que Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 64. A prestacado de contas apresentada pela organizagéo da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descricdo pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovagdo do alcance das metas e dos resultados

esperados, até o periodo de que trata a prestagao de contas”.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicacdo da Lei n°
13.019/2014. Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacdo de contas da VIGESIMA
PARCELA do Termo de Fomento n° 04/2022.

Jodo Monlevade, 18 de dezembro de 2023.

Rita de Céssia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Portaria n® 286/2021, de 08/02/2021
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PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE g:ene A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTACAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

0 iPREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicbes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso V|, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1;‘ Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o

Muntclplo’a as Organizagbes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagao de.

contas, ngs termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.
Parégrafo inico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:
I~ Aprieenuqlo do Relatdrio Técnico de Monitoramento e Avaliagdo;

it - Homologagdo do Relatdrio Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo do MROSC;

il - Emiss&o do Parecer Técnico de andlise de prestacio de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.
Jo#@io Monievade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 80 vigésimo dia do més de QOutubro de
2003, |

-
——

Gentil L. ra Bicalho
) de Governo

Rua ser{udo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigio - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
i Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br

¥
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DESPACHO

Encaminho os autos da prestagdo de contas composta de 5_'4 folhas, incluindo
esta, referente a 20® parcela do TERMO DE FOMENTO N° 04/2022, cujo objeto &
possibilitar o funcionamento do espago de atividades “ESPACO CONVIVENCIA’,
que oferece atividades de terapia ocupacional aos usuarios do servico de saude
mental da cidade de Jodo Monlevade” para andlise e manifestagdo conclusiva da
Secretaria Municipal de Saude, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de
outubro de 2023.

Jodao Monlevade, 18 de dezembro de 2023.
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MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGCAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestagdo de
Contas Parcial - 20° parcela do TERMO DE FOMENTO N° 04/2022, formalizado
entre o municipio de Jo&o Monlevade e a ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO
SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME.

Apos andlise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagédo, do Parecer Técnico de anélise de Prestagdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n°® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGCAO da Prestacao
de Contas Parcial - 20° parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 04/2022,
haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou

beneficio e impacto social esperado, no periodo em analise.

Joao Monlevade, 2 { de dezembro de 2023.

(
Raquel de S%%mﬁ%nd

Secretaria Municipal de Saude



